

## MUNICÍPIO DE GOLEGÃ ASSEMBLEIA MUNICIPAL

## **EDITAL Nº 14/2013**

## SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 22 DE NOVEMBRO DE 2013

Dr. José Tavares Veiga Silva Maltez, Presidente da Assembleia Municipal da Golegã, torna público que, a Assembleia Municipal de Golegã, em Sessão Extraordinária, realizada no dia vinte e dois de Novembro, do ano de dois mil e treze, no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Concelho, desta Vila de Golegã, tomou a seguinte deliberação:
Aprovou fixar a Taxa de Derrama em 1,2% sobre o lucro tributável de IRC, relativo ao exercício económico de 2013, lançar uma Taxa reduzida de Derrama de 0,75% para os sujeitos passivos com um volume de negócios que não tenha ultrapassado os 150.000€;
Aprovou a aplicação da Taxa de 0,7% para os prédios urbanos não avaliados nos termos do C.I.M.I e a Taxa de 0,35% para os prédios avaliados nos termos do mesmo Código;
Senhor Luís Filipe Santana Júlio;
Municipal; Elegeu o Presidente da Junta de Freguesia da Azinhaga, Senhor Vitor Manuel da Guia, como representante das Juntas de Freguesia do Concelho na Comissão Municipal de Defesa da Floresta Contra Incêndios;
Foram designadas representantes na Comissão de Protecção de Crianças e Jovens as Senhoras D. Maria de Fátima Amado Garcia Contente, D. Andreia Cunha, D. Ana Cristina Alcaçarenho e D. Jacinta Azevedo Água Rodrigues Alves;
Foi eleito o Presidente da Junta de Freguesia da Golegã, Senhor António Carlos da Costa Camilo, como representante das Juntas de Freguesia do Concelho no Conselho Municipal de Educação; Foram eleitos os membros da Assembleia Municipal, Senhores Pedro Miguel dos Santos Queimado e Victor Manuel Borges da Costa como membros à Assembleia da Comunidade Intermunicipal da Lezíria do Tejo (C.I.M.L.T.);
Foi eleito o membro Senhor José Tavares Veiga Silva Maltez, como representante da Assembleia Municipal no Conselho da Comunidade da ACES Ribatejo;

Golegã, 25 de Novembro de 2013

O Presidente da Assembleia Municipal,

José Veiga Maltez, Dr.)